
  
uu
 

es
] 

oO 
20

0 
—
 

[e
] 

  

  

. Dra. Norma Thompson Barahona 

” . procede como queda expresa 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL ” 

- 2014-09-01-9- Pl4 3771 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO 

DE CAPITAL SUSCRITO Y 

AUTORIZADO ” DE LA COMPAÑÍA 
ALEMINSA S.A. TEN > 
CUANTIA: US $ 403,642... ole eE 

del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL CATORCE, ante mí, 

NORMA THOMPSON BARAHONA, Notaria Pública Novena ( E ) del 

cantón, comparece la señora SARA SOFIA VINUEZA OCAÑA, de estado 

civil casada, profesión Ingeniera Eléctrica, quien comparece por sus 

derechos y por los que répresenta de la compañía denominada ALEMINSA 

- S.A., en su calidad de GERENTE GENERAL de la misma; de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada en esta ciudad de Guayaquil, 

capaz para obligarse y contratar a quien de: conocerla doy fe. Bien 

instruida en el obieto y resultado de esta escritura de Aumento de 

tac pañía ALEMINSA S.A;, ala que 

n amplia y entera libertad: para su 

Capital Suscrito y Autorizado de 

ado 

otorgamiento me presentó la cio del tenor siguiente: SEÑORA 

NOTARIA: .En el registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

insertar una de la que conste el otorgamiento de AUMENTO DE 

CAPITAL SUSCRITO Y AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍA ALEMINSA 

S.A. que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas y declaraciones: 

CLAUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTE:- interviene sn la celebración 

de.la presente escritura la señora ingeniera Sara Sofia. Vinuieza Ocaña, en 

Cáfidad de Gerente General:de la Compañía ALEMINSA'S.A., conforme lo 
acredita con la copia de su nombramiento legalmente inscrito en el Régistro 

va
 

A 

  

 



  

  

  

ho
 

u
 

uJ
 

- Señora Sofía Vinueza Ocaña,a nombre y répresentación y en su calidad «de 

“Junta General Universal Extraordinaria, declara: Que se Aumenta el capital 

Dra. Norma Thompson Barahora 
NOTARIA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

- Mercantil del Cantón Guayaquil, quien declara estar debidamente autorizada 

por la Junta General de Accionistas de la Compañía, celebrada el dos de 

octubre del año dos mil catorce, cuya copia de acta se agrega como 

documento habilitante.- CLAUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) 

La Compañía ALEMINSA S.A. se constituyó ante el Notario Vigésimo 

Primero del Cantón Guayaquil, Doctor Marcos Díaz Casquete, el veintitrés 

de agosto del año mil noveciehtos noventa y cuatro, inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil, el veintiuno de Septiembre del año mil 

novecientos noventa y cuatro; hb) Su último Aumento de Capital fue 

realizado ante la Notaria Vigésimo Octava, Doctora. Norma Thompson el 

veintiuno de agosto del año dos mil trece, e inscrito en el Registro Mercantil 

del Cantón Guayaquil, el seis de septiembre del año dos mil trece. €) La 

Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, celebrada el dos de 

octubre del. año dos mil catorce, resolvió aumentar el Capital Suscrito y 

Autorizado de la Compañía, conforme consta en el Acta de la referida Junta, 

la cual se acompaña como - documento '  habilitante.- 

CLAUSULA TERCERA. DECLARACIONES.- Con tales antecedentes, la 

_Gerente : General.de la Compañía ALEMINSA S.A., autorizada por la referida 

+,
 

de. la Compañía 2.403.542 ,00 (CUATROCIENTOS TRES —MIL__ 

SEISCI ¡ENTOS- CUARENTA. Y DOS. CON 00/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS. UNIDOS DE AMÉRICA), -_mediante la emisión -de trescientos 

cuarent ay: siete mil seiscientos cuarenta y dos (347, 842) acciones con un 
  

Valor de -UN DÓLAR CADA _ UNA, por lo que el Capital” suscrito será , 

de $403.642,00 (CUATROCIENTC OS TRES — MIL _SEISCIENTOS - 

CUARENTA Y DOS CON 00/100 DÓLARES E DE LOS ESTADOS UNIDOS 

  

  

DE AMÉRICA). En consecuencia se fija el Capital Autorizado 

A 

Y



    

“Guayaquil, 23 de Enero del 2:014 

"Muy atentamente, 

“Ing. Sara Sofía Vinueza Caña 

  

- Señora Ingeniera. 

SARA SOFIA VINUEZA OCAÑA - 

Ciudad 

De mis consideraciones! 

Cúmpleme poner. en su conocimiento que la Junta General de Accionistas de: la Compañía 

ALEMINSA S.A. Constituida mediante Escritura Pública autorizada por, el Notario Vigésimo SS 

    

Primero de Guayaquil, Ab. Marcos. Diaz Casquete, el día. 23 de Agosto de 1, 994 inscrita en el 

Registro Mercantil: de esta Ciudad, el 21 de: Septiemibre- de 1. :994 en sesión “celebrada'el día de 

hoy, resolvió ratificar: á. “usted como: GERENTE: GENERAL de lá Compañía, por un periodo de 

CINCO años y con los deberes y las. atribuciones: “constantes en el Artículo Séptimo de. sus. 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía. 

   

Secretario Ad-Hoc de la Junta. 

Conste expresamente que acepto el nombramiento que antecede.- 

Guayaquil, 23 de Enero del 2.014 

  

    

“Estatutos Sociales. En el desempeño de sus funciones usted ejercerá, individualmente, la 

ÓN 

  

  

8 
5% 

REGISTRO. 
MERCANTIL 

y GUAYAQUIL 

LOS DATOS DE ESTÁ: 
INSCRIPCIÓN CONSTAN 
EN HOJA DE SEGURIDAD 
ADJUNTA.      

E
t
 

  
 



  

  

   

    

  
     
   ER citaplimiento e con: lo. dispuesto: en la ley,. la la Ri gistr adora Mercantil del 

A! Cantón, 1 Guayaquil h bai inser ito lo sigúient A E PA 

          

    

  

EE 

LATA nos MESS nm de 

  

    mo: 

p PTU 

enLrÓS oa ARE Ja SER 

  

      

              

APELLIDOS HOMBRES DE y 
    "o 

    

AS o Cy Cain: 

e NoEAO OCAÑA SARA SOFÍA:     

    z bn DR 1d NATA



  

    

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

     
    

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: . 0991297480001 

RAZON SOCIAL: ALEMINSA S.A. - . 

NOMBRE COMERCIAL: “— ALEMINSA.S;A. ] o SN 0 > 
. : : e ; E37N 

CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL . . y es 

, REPRESENTANTE LEGAL: > > VINUEZA.OCAÑA SARA SOFIA l e E 3 

CONTADOR: : 7 + BRIONES DIAZ EUGENIA SOFIA E Ca 1 

z z o o o 4 A ES A a 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: “7 21/09/1994 -FEC. CONSTITUCION: -. 2110911 19: La, Puno E 
: e - UN a, E SE 

- FECHA'DE ACTUALIZACIÓN: aaron Eos ss FEC, INSCRIPCION: . 11/10M994 ' 

: ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR de MATERIAL ELECTRICO DE ALTA Y BAJA TENSION - 

DÓMICILIO TRIBUTARIO: 

E. Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela; ALBORADA. DECIMO PRIMERA ETAPA Calle; AV, 
co. RODOLFO BAQUERIZO NAZUR Número: SiN Bloque D-2 Edificio ALBOCENTRO 5B Piso: 2 Oficina: 201 Referencia 

ubicación: FRENTE.A LA CLINICA KENNEDY Apartado Postal: 10566 Email: aleminsafaleminsa: com:ec Telefono. Trabajo: 
- 042174554 Fax: 042174161 Telefono Trabajo: 042174161 

. DOMICILIO ESPECIÁL:* 

a 

b 

eo
. 

. OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

$ "ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y.ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES.  - 2 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE o 

+ DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

   
   

Pa
. 

     

  

PE DE ESTABLECIMIENTOS Lt LL 0 ABIERTOS: 

JURISDICCIÓN: Y REGIONAL LITORAL sur GUAYAS s o. CERRADOS: 

  

  

  Y > —— 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE" SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los dalos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo.que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Gódigo Tributario, Art. 9 Ley def RUC y Art. 9 Regíamento para la Aplicación de la Ley det RUC). 

. Usuario: MAE£A030613 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AVY, FRANCISCO Fecha y hora: 20/08/2014 12:10:39 

Página 1de 3  



  

    

Sy
 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

oo SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0991297480001 

' RAZON SOCIAL: 7 ALEMINSAS.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
  

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

- No: ESTABLECIMIENTO: 091 “ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 21/09/1994 

NÓMBRE COMERCÍÁL: — ALEMINSAS.A. FEG. CIERRE: 

“EEC: REINICIO: 

VENTA AL POR MAYOR DE GRUAS Y ELEVADORES 
“ ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO y MAQUINARIA INDUSTRIAL. 
VENTA AUPOR MAYOR DE MATERIAL ELECTRICO DE ALTA Y BAJA TENSION 
VENTA AL'POR MENOR DE ACCESORIOS.. PARTES Y'PIEZAS DE VEHICULOS AUTOMOTORES 

" MENTA AL POR MENOR. DE VEHICULOS 
ACTIVIDADES DE (CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES” EN GENERAL 

, DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia. GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: ALBORADA DECIMO PRIMERA E ETAPA Calle: AV. 
RODOLFO BAQUERIZO NAZUR Número: S/N: Referencia: FRENTE A LA CLINICA KENNEDY Bloque: D-2 Edificio: ALBOCENTRO 
SB Piso: 2 Oficina: 201 Apartado Postal: 10586 Email: aleminsaQaleminsa.tom.ec Telefono Trabajo: 0421 74554 Fax: 042174161 

Telefono Trabajo: 042374161 

  

- Postal: 10566 Fax: 042239534 Emáil: alemins aGalemiosa. com.ec 

ATENEO: 003 “ESTADO ABIERTO LOCAL COMERCIAL -FEC.INICIO ACT. 01/07/2013 

NOMBRE COMERCIAL: ALEMINSA S.A FEC. CIERRE: 

PRo-Rinoto: 
: ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE REMOLQUES SEMIREMOLQUES Y OTROS VEHICULOS DE MOTOR 
— VENTA. AL POR MAYOR Y MENOR DE MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA INDUSTRIA -METALMECANICA 

ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TECNICA PARA MONTAJE DE INSTALACIONES INDUSTRIALES 

: ACTIVIDADES DE INSTALACION DE SISTEMAS DE COMUNICACION Y REDES ELECTRICAS : : 

Ya ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TECNICO Y ADMINISTRATIVO A EMPRESAS 

VENTA: AL. POR MAYOR Y MENOR'DE EQUIPO ESPECIAL CONTRA INCENDIOS 

DIRECCIÓN: ESTABLECIMIENTO: 

Proviñaia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: COOP. LOS VERGELES Número: SOLAR 2-3C 
Referencia: A TRES CUADRAS DE MI COMISARIATO Manzana:-212 Oficina: BODEGA Telefono Trabajo: 045103548, Apartado 

    

        
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 7 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declero:que los delos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de clía se 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: MAEAOS0613 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora: 20/08/20T4 12:10:40 

Página 2 de 3



  

REGI ISTRO UNI co DE CONTRIBUYENTES 

  

  

"ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TECNICA PARA MONTAJE DE INSTALACIONES INDUSTRIALES * 7 a 

| o - SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0991297480001 

RAZON SOCIAL: -—  ALEMINSAS.A, e 

No, ESTABLECIMIENTO: — 002. ESTADO CERRADO “LOCAL COMERCIAL ' FEC. INICIO ACT. E . LN 
” 0 - e : NO : 
NOMBRE COMERCIAL: — ALEMINSA S.A. FEC. CIERRE: Ea A 

. FEC. REINICIO: ls . 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: oo A o Ae ON 

lA 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIBO DE EXPLORACION Y EXPLOTACION DE RECURSOS NATURALE 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA INDUSTRIA METALMECANICA! A A 

  

AE LSD ACTIVIDADES DE INSTALACION DE SISTEMAS DE COMUNICACION Y REDES ELECTRICAS Sa Lores ' 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TECNICO Y ADMINISTRATIVO. A EMPRESAS . A 
" VENTA-JAL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIPO ESPECIAL CONTRÁ INCENDIOS 

a DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

: Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUÍ Ciudadela: ALBORADA DECIMO. PRIMERA ETAPA Calle: AV. 

* RODOLFO BAQUERIZO NAZUR Número: SIN Referencia: FRENTE A LA CLÍNICA KENNEDY Manzana: 1 Bloque: D-2 Edificio: 
ALBOCENTRO 58 Piso: 2 Oficina: 201 Telefono Trabajo: 042242621 Fax: 042239534 Telefono Trabajo: 042239534 Apartado Postal: 
10568 Email: aleminsaQaleminsa.com:. ec 

  

» e 5 
DO iS 

: . 
FIRMA DEL CONTRIBUYÉNTE 

Declaro que los clatos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

- denven (Art, 97 Código Tiibulario, Art. 9 Ley del RUC y Art, 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUO), 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Usuario: MAEAO30613 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AY, FRANCISCO Fecha y hora: 20/08/2014 12:10:40 

Página 3de 3 

 



v 

  

(E)
 

mp
so
n 

B, 

GU
AY
AQ
UI
L 

N 
DE

L 
CA
NT
 

Dr
a.
 
No
 

  

- COMPAÑÍA ALEMINSA S.A. CELEBRADA EL 02 DE OCTUBRE DEL 2014.- 

rm
a 

Tom 
O
T
A
R
I
A
A
L
C
O
V
E
N
A
 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LES 

VE $ 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los dos días del mes de Octubre del ale 
a las 15H00, en las oficinas en las calles Av. Rodolfo Baquerizo Nazur de la Ciudadela Alborad de, : 
X! Etapa en el Centro Comercial Albocentro 5B Bloque D2 Piso 2 Oficina 201, de esta ciudad JS 
reúne la totalidad de los accionistas de la compañía ALEMINSA SA. , a saber; 

Walter Francisco Durán Camacho, propietario de 24.800 acciones ordinarias y nominativas, de 
un dólar cada una; 

t 

Sara Sofía Vinueza Ocaña, propietaria de 31.200 acciones ordinarias y nominativas de un dólar 
cada una; 

Se designa para que actúen de Presidente y Secretaria Ad-Hoc de la sesión el SeñorWALTER . 
FRANCISCO DURAN CAMACHO y a la señoraEUGENIA SOFIA BRIONES DIAZ, en su respectivo 
orden. 

La presidencia dispone que por secretaría se constate el quórum estatutario y legal. Cumplido 

lo.-anterior, por secretaria se informa que están presentes en la presente junta, los accionistas 

que representan el cien por ciento (100%) del Capital suscrito y pagado de la compañía, que es 

de CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES de los Estados Unidos de América (USD $56.000) y que 

todos están en capacidad de votar, 

Los accionistas concurrentes, que representan la totalidad del capital social de la compañía 

que es de CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES, de los Estados Unidos de América (USD 

556,000.00), resuelven por unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria, de 

conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de Compañía, sin previa convocatoria por 

tratarse de una Junta Universal y en la que se deberá tratar y resolver sobre el UNICO PUNTO 

del orden del día, a saber: 

PUNTO UNICO.- AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA.- 

La presidericia, considerando que en la sesión se encuentra representada -la totalidad del 

capital social suscrito y pagado, declara formalmente instalada y abierta la Junta General 

Ordinaria a las 15H15, y manifiesta que para el correeto. desarrollo y crecimiento de la 

Compañía es necesario aumentar el capital de la misma “a$403. 642,00(CUATROCIENTOS TRES . 

MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS 00/1900 DÓLARES DE LOS ESTADOS _ÚNIDOS DE 

— AMÉRICA), p por razones financieras y pa Y y por estrategia económica. 

El Accionista Walter Francisco Duran Camacho por sus propios derechos propietario de 24.800 

acciones; propone a los asistentes a esta convocatoria que dicho incremento se lo realice con 

las utilidades Acumuladas de años anteriores que no han sido distribuidas y de acuerdo a la 

parte proporcional de los accionistas de la compañía, y la diferencia de que se suscriba en 

numerario. 

- Año 2008 $ 33.912,87 

- Año 2009 $ 50.391,28 

- Año 2010 : $ 43.203,42 

A 

A O SS 

a, CEN 
SU 

Za 

E ) 

el A 

SuayaaS 

ES el 7 

YA 

A 

X 
3, 

N
e
 

Mo
 e 

y e



      

L
A
 y 

$ 90.270,36 o - Año 2011 
- Año 2012 - $129.859,03 y AS 

TOTAL. 2347.641,96 UN o 

SARA SOFIA VINUEZA OCAÑA 55,71% $193.671,34 
WALTER FRANCISCO DURAN CAMACHO 44,29%  $153.970,62 * 

e. 

La junta luego de deliberar sobre lo propuesto por el Presidente de la Junta, por unanimidad 

- RESUELVE: , o 

CE Aumentar el capital de la Compañía . 235403. 642,o00(CUATROCIENTOS TRES MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS com 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), valor que corresponde a laS* utilidades Acumuladas de años anteriores que no han 

- sido' distribuidas de conformidad conlo determinado en el Art. 183 número 3 de la Ley de 

Compañías vigente, y de acuerdo a la parte Fopórcional de los accionistas deta compañía, y la 

_diferencia de que. se pague en Aumetaríó según corresponda a proporcionalmente, mediante la 

emisión de - 347.642 acciones xon un valor de UN DÓLAR CADA UNA, por lo que el capital 

suscrito será de $403. 3.642,0 00 o [CUATROCIENTOS T TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS 

CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). En consecuencia se fija el 

capital autorizado en$807.284,00/OCHOCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA. Y 

CUATRO 00/00 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE.AMÉRICA. 

be Emitir, producto del aumento de capital 347,642 nuevas acciones ordinarias y nominativas 

“con un valor de UN DÓLAR CADA UNA, las cuales cal corresponderán en proporción al. porcentaje 

accionario actual de cada accionista, “esto es 193. 671. nuevas acciones para la Sra, SARA SOFIA 

VINUEZA OCAÑA y 153971 nuevas acciones WALTER FRANCISCO DURAN CAMACHO. Y 62) 
SL 

  

c.- Autorizar al Gerente General de la compañía para que suscriba la respectiva escritura de 

aumento de capital y los demás actos que se requieren para su perfeccionamiento.. 

No habiendo más asuntos que tratar, La Presidencia dispone que se redacte el acta y se 

- concede un momento de receso para dicha elaboración. Se reinstala la Junta, dándose lectura 

al texto íntegro del acta correspondiente, la misma que es aprobada en forma” unánimepor 

todos los sacios presentes, estableciendo y ratificando el aumento de Capital en $403.642,00y 

sin modificaciones por la Junta General de Accionistas con lo cual se declara concluida la sesión 

alas 18:00. Suscriben la presente acta todos los presentes.- 

Guayaquil, 02 de Octubre del 2014 

L E 0 Lo) ID a 
—Ñ => y Y iz paa > 2 . o 

Walter F. Durán Camacho - Sara S. Vimueza Ocaña, 
Presidente Gerente General 
Accionista Accionista , 

X 

' 

A po 
o. 

>) 

E



  
 
 

Eugenia S. Briones Díaz 

Secretaria Ad-Hoc 

    

A
T
A
,
 

      

              

  

  

       

S
o
 

- 
SSESEN, 

TINOVAVOS 
NOLEVO 

TAO 
si 

E
s
 

E) 
(2) VALÑON 

VINVLON 
E
 

a LA 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

  

ALEMBISA SA, 

Información Actos | Administradores Administradores Cambios de Información CCO | Accionist 
general Jurídicos Actuales Anteriores Administradares Anual calonistas               
  

  

Listado de Accionistas de la Compañia (1 - 2 of 2) 
  

  

    

  
  

              

Nombre | *% 3 Tipo . la Valor el 

VINUEZA OCAÑA DE DURAN SARA SOFIA NATURAL 31,200.00 

DURAN CAMACHO WALTER FRANCISCO NATURAL 24,800.00.   
  

  

    
  

e 

  



e O RUMBA LILIA Y AIDIEILLA LOBA htp://181.198.3.70/certiticadoslinea/certiticado_cco_no_print.zal?codigoCertificado=3699... 

SUPEREIENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

1 

República del Ecuador 
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - REGISTRO DE SOCIEDADES 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL 

    
! DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA: ALEMINSA S. A, 
i ¿ 

¡ NÚMERO DE EXPEDIENTE: Cora 
   

  

| RUC: 

    
CAPITAL SOCIAL: :56000.0 

  

  

' DIRECCIÓN: | AL RODOLFO BAQUERIZO NAZUR BLOG 

TELÉFONO: 042239534. 

  

  
  

  

DOMICILIO: GUAYAQUIL 

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES: . gsi 'HACUMPLIDO 

LA COMPAÑÍA TIENE ACTUAL EXISTENCIA JURÍDICA Y SU PLAZO SOCIAL. A TT 
; CONCLUYE: MAA O 

e
 

A 
e
 

E, : A 

Siendo responsabilidad del Representante Legal la veracidad de la información remitida a esta institución, de 
conformidad con los artículos 20, 23 y 49 de la Ley de Compañías; certifico que esta compañía ha concluido con 
a 

FECHA DE EMISIÓN: 2014-10-09 16:37:35.1 

Para validar la autenticidad de este documento, deberá ingresar con el código de seguridad a nuestro sitio web institucional! 
hitp://www.supercias.gob.ec/portalinformacion/verifica. php | 

o Co 
A — 

Ya



a
 

0
.
0
 
J
D
 

(a
n 

Rh 
u
N
 

Ea
 
h
d
 p
s
 

NN
. 

a
.
 

.0
o 

  

Se ¿E 
ty AP 

3 Xi 

Sd - 
eE 
[1 

al 

SA E E 

ll 27 
Lo] es 

UA
YA
QU
IL
 

Nn NN 

: 
NO
TA
RI
A 

ELA 
DE
L 

CA
NT
 

     

Dra. Norma Thompson Barahona —. 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL” 

Que los accionistas son de nacionalidad ecuatoriana; b) Que el aumento 

de capital ha sido totalmente suscrito y será pagado en los términos y 

condiciones establecidas eri la Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas celebrada el dos de octubre del año dos mil catorce, cuya copia 

del Acta-se agrega como documento habilitante., y; cj Que la Compañía 

NO está calificada como contratista moroso. CLAUSULA QUINTA-:- 

GASTOS.-Todos los gastos que demande el presente instrumento corren por 

cuenta de la Compañía ALEMINSA SA.  CLAUSULA SEXTA:- 

AUTORIZACIÓN.- La Ingeniera Sara Sofía Vinueza Ocaña, declara que 

autoriza al Abogado Félix Dora Morocho-: para que realice todos los trámites 

pertinentes para hacer efectivas las decisiones de la Junta General 

: Universal de Accionistas de la Compañía. Agregue usted Señora Notaría 

las demás formalidades de estilo para la validez de la presente escritura 

pública.- F) Félix Dora Morocho. Registro 4% 13640 Colegio Abúgados de 

Guayaquil.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- En consecuencia la otorgante 

se ratifica en el contenido de la minuta inserta la que de conformidad 

con la Ley queda elevada a Escritura Pública para que surta sus 

efectos legales. La cuantía de la presente escritura es tal como consta 

en la matriz de la misma.- La compareciente me exhibió su cédula de 

ciudadanía, comprobando de esta manera la numeración 

correspondiente.- Leída esta escritura, por mí la Notaria, en alta voz, 

de principio a fin a la compareciente, ésta la aprueba en todas sus 

partes y firma, en unidad de acto y conmigo, la Notaria de todo lo cual. 

3 
Doy fe. 

  

a



  

      

  

Dra. Norma ompson Barahona... o 
NOTARIA NOVENA DEL CAN TON GUAYAQUIL ? 

r 

p/ ALEMINSA S.A. 
RUC H 0991297480001 

  

C.C. Hi 0906024625 s 

-C.V. $ 363-0180 

GERENTE GENERAL 

    

“a
 

SE OTORGO ANTÉ ML, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA - COPIA 

  

CERTIFICADA DEL TESTIMONIO QUE PASA A FORMAR PARTE DEL 

PROTOCOLO A MI CARGO, DE TODO LO CUAL DOY FE.- GUAYAQUIL, A 

LOS TREINTA Y UN DIAS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.- LA 

NOTARIA- ST 

     Eg Dra, Norma Thompson B. Sar 
ES7)U NOTARIA ROVERA (8) (54 

2. DEÁ CANTÓN GUAYAQUIL NE       



  

Ñ 

¿$ Registro Mercantil de Guayaquil 

  

s y . ST 

NUMERO DE REPERTORIO:887 

FECHA DE REPERTORIO:0 Jene/2015 
HORA DE REPERTORIO:15:56 * 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: N L Do) 

Con poa trece de Enero del dos mil quince, queda inscrita: 1.- Escritura 
pública que contiene: Aumento de Capital Suscrito y Autorizado y la 
Reforma del estatuto de la compañía denominada: ALEMINSA S.A., de 
fojas 3.110 a 3.126, Registro Mercantil número 139. 2.- Se efectuaro 
anotaciones + del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inseripción(es) respectiva(s). - N 

/ 

ORDEN: 887 ( . ) 

OS An IN r 
LU4VOSsS9EDOODDIRO 

MUERAN 
7CAD 

     D. “Fay y y León Cevallos 
UNIDAD ODO REGISTRO MERCANTIL 

/ DEL CANTON GUAYAQUIL 

DOME - DELEGADA y 
A 

Guayaquil, 15 de enero de 2015 

   

  

REVISADO POR: /- 

 



  

  e” 

poc 

INTERVENCIA 
DE 

Qe roy 

SS 

om 

o 

Ar > 
A E NS cal AD “ 

A 

a 
a 

NAMOY MORALES 

oras LOL O tiema: . MD 

Rio 

Er? 
A ANA 
Ce 

»= 

1 i 

io 
1 

x 

DG 

SACIÓN Y ARCHIVO? ' MENTACION Y ARL 
y COMPANIAS DORUATAOUIL 

Ca 

« 

AA, 
> Le 

a 

GR 
v 

1 

 



 


